Ministério Público do Estado do Amazonas
Procuradoria-Geral de JusUça

PUBLICADONODOMPE
Publlcação:.A.l.l.2J.../~
Dlvulgação:J.L/ot I.:I>IS

&=
R_l1Iâ.el

EDITAL DE INSCRiÇÃO N." 001l2015/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTiÇA DO
ESTADO DO AMAZONAS, por substituição
legal,

FAZ SABER, pelo presente Edital, na forma
disposta nos arts. 36 e 48, todos da Lei
Complementar n.o 011, de 17 de dezembro de
1993, c/c o ar!. 2.0 do ATO PGJ N.o 004/2015,
datado de 08 de janeiro de 2015, que
encontram-se abertas as inscrições para as
eleições visando a formação de iista tríplice
para a escolha do CORREGEDOR-GERAL DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO
AMAZONAS, de 02 (dois) Representantes do
egrégio Colégio de Procuradores de Justiça e
de 03 (três) Representantes da Classe, para
comporem o colendo CONSELHO SUPERIOR
DO MINISTÉRIO PÚBLICO, biênio 2015/2017.

Os interessados que preencham os requisitos
legais deverão encaminhar o pedido de
inscrição ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de
Justiça até as 18 h do quinto dia útil seguinte á
publicação no Diário Oficial do Ministério
Público do Estado do Amazonas, uma vez
afixado no Quadro de Avisos desta
Procuradoria-Geral de Justiça.

Manaus (Am.). 12 de janeiro de 2015.

.IAAO

	00000001